
                     PATVIRTINTA 

                     Akmenės rajono Kruopių pagrindinės mokyklos 

                     direktoriaus  

                     2015 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. V-113 

 

 

PRIEDŲ, PRIEMOKŲ, VIENKARTINIŲ PINIGINIŲ IŠMOKŲ, MATERIALINIŲ 

PAŠALPŲ SKYRIMO AKMENĖS RAJONO KRUOPIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS IR 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS DARBUOTOJAMS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priedų, priemokų, vienkartinių piniginių išmokų, materialinių pašalpų skyrimo 

Akmenės rajono Kruopių pagrindinių mokyklos ir ikimokyklinio ugdymo skyriaus darbuotojams 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato priedų, priemokų, vienkartinių piniginių išmokų ir 

materialinių pašalpų mokėjimo darbuotojams ir jų skatinimo tvarką. 

 

II. PRIEDŲ IR PRIEMOKŲ SKYRIMAS 

 

2. Darbuotojams priedai prie tarnybinių atlyginimų nustatomi už aukštą kvalifikaciją, 

skubių, svarbių arba sudėtingų darbų, užduočių vykdymą, priemokos už laikinai nesančių 

darbuotojų funkcijų (pareigų) arba raštišku darbuotojo sutikimu – papildomų darbų vykdymą, 

nurodant konkretų terminą, bet ne ilgesnį, kaip iki kalendorinių metų pabaigos. 

3. Priedai ir priemokos darbuotojams skiriami direktoriaus įsakymu. 

4. Bendra priedų ir priemokų suma neturi viršyti darbuotojui nustatyto tarnybinio 

atlyginimo dydžio. Priedas (priemoka) mažinamas arba panaikinamas, jeigu pablogėja tų asmenų 

darbo rezultatai arba jie nevykdo minėtųjų darbų. 

5. Priemokos ir priedai yra skiriami neviršijant darbo užmokesčiui skirtų lėšų ne 

ilgesniam kaip vienerių metų laikotarpiui. 

 

III. VIENKARTINĖS PINIGINĖS IŠMOKOS SKYRIMAS 

 

6. Vienkartinės piniginės išmokos skiriamos darbuotojams skatinti. 

7. Vienkartinės piniginės išmokos skiriamos šiais atvejais: 

7.1. už labai gerą darbuotojo darbą kalendoriniais metais; 

7.2. darbuotojui atlikus vienkartines ypač svarbias užduotis; 

7.3. įstatymų nustatytų švenčių progomis; 

7.4. darbuotojo gyvenimo ir darbo jubiliejinių sukakčių progomis. 

8. Kiekvienu atveju, nurodytu šio Aprašo 7.1, 7.2, 7.3, 7.4 punktuose vienkartinė 

išmoka gali būti skiriama ne daugiau kaip kartą per metus ir negali viršyti 100 procentų nustatyto 

tarnybinio atlyginimo ar pareiginės algos. 



 2 

9. Pagal šio Aprašo 7.4 punktą nurodytos vienkartinės išmokos skiriamos tuo atveju, 

kai neviršijamos darbo užmokesčiui skiriamos lėšos: 

9.1. sulaukus 30 metų jubiliejaus – 60 Eur; 

9.2. sulaukus 40 metų jubiliejaus – 100 Eur; 

9.3. sulaukus 50 metų jubiliejaus – 120 Eur; 

9.4. sulaukus 60 metų jubiliejaus – 150 Eur; 

9.5. darbo jubiliejaus sukakties proga – iki 100 Eur. 

10. Vienkartinė piniginė išmoka neskiriama darbuotojui, kuriam per paskutinius 12 

mėnesių paskirta tarnybinė (drausminė) nuobauda. 

 

IV. MATERIALINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMAS 

 

11. Darbuotojams, kurių materialinė būklė sunki dėl jų pačių ligos, šeimos narių ligos, 

šeimos narių bei tėvų mirties, stichinės nelaimės, turto netekimo atvejais, esant darbuotojo 

rašytiniam prašymui ir pateikus priežastį įrodančius dokumentus, skiriama pašalpa iki tarnybinio 

atlyginimo ar pareiginės algos dydžio. 

12. Materialinės pašalpos skiriamos tik esant darbo užmokesčio ekonomijai 

einamaisiais finansiniais metais. 

 

________________________ 


